
Vážený pane doktore, 

reaguji na Váš dotaz vznesený dle zákona č. 106/1999 Sb. a týkající se přidělování věcí před 
Ústavním soudem. 

Váš dotaz není zcela přesný, neboť návrhy v rámci jednoho dne se nepřidělují dle hlediska 
časového, nýbrž celý nápad v rámci jednoho dne se seřadí dle abecedního pořadí příjmení a 
názvů stěžovatelů a v tomto pořadí se věci přidělují jednotlivým soudcům Ústavního soudu 
v jednotlivých přidělovacích kolech, a to rovněž dle abecedního pořadí soudců. Zařazení toho 
kterého soudce do senátu pak určuje, ve kterém senátu bude věc soudce zpravodaje 
rozhodována. Věc, která tedy předcházela věci sp. zn. II. ÚS 1358/13 a u níž je soudcem 
zpravodajem JUDr. PhDr. Stanislav Balík, byla přidělena doc. JUDr. Michaele Židlické, Dr. 
jako soudkyni zpravodajce, a je proto rozhodována ve IV. senátu. Následující návrh byl 
přidělen JUDr. Vlastě Formánkové a je rovněž veden ve IV. senátu, neboť obě soudkyně jsou 
dle rozhodnutí pléna o ustavení senátů členkami IV. senátu Ústavního soudu. 
Podrobnosti tohoto mechanismu naleznete v pravidlech rozdělení agendy a v aktuálním 
rozvrhu práce (případně v rozvrhu práce, který byl účinný v okamžiku doručení Vámi 
uváděné věci), který je zveřejněn na webových stránkách Ústavního soudu. 

S pozdravem, 

Ivo Pospíšil 

JUDr. Ivo Pospíšil, Ph.D. 
generální sekretář Ústavního soudu 


